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2 Şubat 2024 tarihli Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) verilerine göre, FAO Gıda Fiyat 
Endeksi, esas olarak buğday ve mısır fiyatlarındaki düşüş nedeniyle Ocak ayında daha da düşüş 
gösterdi 
 
FAO Gıda Fiyatları, Ocak ayında, Aralık ayına göre %1,0 (1,2 puan) düşüş göstererek ortalama 118,0 
puan olurken tahıl ve et fiyat endekslerindeki düşüşler şeker fiyat endeksindeki artışı fazlasıyla telafi 
etti ve süt ürünleri ve bitkisel yağlar için ise yalnızca hafif ayarlamalar kaydedildi. Endeks bir yıl 
önceki değerinin %10,4 (13,7 puan) altında gerçekleşti. 
 
FAO Tahıl Fiyatları, Ocak ayında, Aralık ayına göre %2,2 (2,7 puan) düşüş göstererek 120,1 puan oldu 
ve bir önceki yılın aynı dönemine göre %18,6 (27,4 puan) düşüş gösterdi. Uluslararası buğday ihracat 
fiyatları, ihracatçılar arasındaki güçlü rekabetin devam etmesi ve güney yarımküre ülkelerinde yakın 
zamanda hasat edilen malzemelerin gelmesine bağlı olarak Ocak ayında düşüş gösterdi. Mısır 
ihracat fiyatlarında; iyileşen hasat koşulları ve Arjantin'de hasadın başlamasının yanı sıra, üretim 
tahminlerinin yukarı yönlü revizyonunun ardından ABD'deki artan arzın etkisiyle aylık bazda keskin 
bir düşüş gerçekleşti. Buğday ve mısır fiyatlarına paralel olarak uluslararası arpa ve sorgum fiyatları 
da Ocak ayında düşüş gösterdi. FAO Tüm Pirinç Fiyat Endeksi Ocak ayında %1,2 daha artış gösterdi 
ve bu durum büyük ölçüde Tayland ve Pakistan'dan yapılan sevkiyatların güçlü temposu ve 
Endonezya'nın ek alımları nedeniyle yüksek kaliteli Indica pirinci fiyatlarındaki artışı yansıttı. 
 
FAO Bitkisel Yağ Fiyatları, Ocak ayında, Aralık ayına göre %0,1 (0,2 puan) marjinal olarak artış 
göstererek 122,5 puan olurken; bir önceki yılın aynı dönemine göre %12,8 (17,9 puan)düşüş gösterdi. 
Fiyat endeksinin aylık bazda istikrarı, yüksek uluslararası palmiye ve ayçiçeği tohumu yağı 
fiyatlarının düşük soya ve kolza yağı fiyatlarını dengeleyen birleşik etkilerini yansıttı. Uluslararası 
palm yağı fiyatları, büyük üretici ülkelerdeki mevsimsel olarak düşük üretim ve Malezya'daki 
olumsuz hava koşullarına ilişkin endişelerin etkisiyle Ocak ayında ılımlı bir artış gösterdi. Uluslararası 
ayçiçek yağı fiyatları, Türkiye'den artan ithalat talebinin etkisiyle sınırlı bir artış kaydetti. Uluslararası 
soya ve kolza yağı fiyatları sırasıyla Güney Amerika'dan büyük arz beklentileri ve Avrupa'da bol 
miktarda mevcut olması nedeniyle düşüş gösterdi. 
 
FAO Süt Ürünleri Fiyatları, Ocak ayında, Aralık ayına göre değişim göstermeyerek 118,9 puan oldu 
ve bir önceki yılın aynı dönemine göre %17,8 (25,8 puan) düşüş gösterdi. Ocak ayında, tereyağı ve 
tam yağlı süt tozu için uluslararası fiyatlar artış gösterirken; yağsız süt tozu ve peynir fiyatlarındaki 
düşüşleri neredeyse dengeledi. Uluslararası tereyağı fiyatları, Asyalı alıcılardan gelen talebin artması, 
perakende sektöründen gelen stokların yenilenmesine yönelik güçlü talep ve Batı Avrupa'daki 
stokların hafiflemesi nedeniyle artış gösterdi. Çin'den gelen orta vadeli teslimatlara yönelik talebin 
artması ve Yeni Zelanda'da mevsimsel olarak düşen üretimin etkisiyle tam yağlı süt tozu fiyatları da 
artış gösterdi. Spot tedarik talebinin zayıf kalması ve alıcıların acil ihtiyaçlarının yeterince 
karşılanması nedeniyle yağsız süt tozu ve peynirin uluslararası fiyatları düşüş gösterdi. 
 
FAO Et Fiyatları, Ocak ayında, Aralık ayına göre %1,4 (1,5 puan) düşüş göstererek 109,8 puan oldu 
ve bir önceki yılın aynı dönemine göre %1,2 ( 1,3 puan ) düşüş gösterdi. Uluslararası kanatlı hayvan 
eti fiyatları, sürekli zayıflayan küresel talep ve önde gelen ihracatçı ülkelerdeki ihraç edilebilir bol 
miktardaki arzın desteğiyle Ocak ayında daha da düşüş gösterdi. Domuz eti fiyatları, ulusal domuz 
eti üretiminin artması ve bazı üretici ülkelerden gelen bol miktardaki arza paralel olarak Çin'in ithalat 
alımlarındaki düşüş nedeniyle hafifçe düşüş gösterdi. Uluslararası büyükbaş hayvan eti fiyatları da, 
esas olarak Okyanusya ve Güney Amerika'dan gelen yüksek ihracat arzının yansıması olarak, 
marjinal bir düşüş gösterdi. Uluslararası küçükbaş hayvan eti fiyatları, yüksek küresel ithalat talebi 
ve Okyanusya'da kesim için azalan hayvan arzı nedeniyle artış gösterdi; ancak son yağmurlar 
çiftçileri hayvanları daha uzun süre tutmaya teşvik etti. 
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FAO Şeker Fiyatları, Ocak ayında, Aralık ayına oranla %0,8 (1,1 puan) artış göstererek 135,3 puan 
oldu ve bir önceki yılın aynı dönemine göre %15,9 (18,5 puan) artış gösterdi. Uluslararası şeker 
fiyatlarındaki artış; Brezilya'daki ortalamanın altındaki yağışların Nisan ayından itibaren hasat 
edilecek şeker kamışı mahsulleri üzerindeki olası etkisine ilişkin endişeler, yeni sezonun yavaş 
başlaması ve Tayland ve Hindistan'daki olumsuz üretim beklentilerinden kaynaklandı. Son hasadın 
bol olması ve Brezilya'daki etanol satışlarından elde edilen düşük getiriler, Brezilya realinin ABD 
doları karşısında zayıflamasıyla birlikte uluslararası şeker fiyatlarında aylık artışın sınırlanmasına 
katkıda bulundu. 
 
*Diğer emtia gruplarının aksine, FAO Et Fiyat Endeksi, FAO Gıda Fiyat Endeksi hesaplanıp 
yayınlandığında henüz açıklanmamış oluyor. Bu yüzden tahmini değerler ile yayınlanıyor. Asıl 
fiyatlar belli olduktan sonra Gıda Endeksi bir sonraki dönem için revize edilebiliyor. 
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Sugar:   Şeker                                                                     

Dairy:    Süt ürünleri 

Vegetable Oils:   Bitkisel sıvı yağ (yağlı tohumlar) 

Meat:    Et 

Cereals:    Hububat 

2- Nominal ve Reel Bazda FAO Gıda Fiyatı Endeksi 

 


